Oficio n° 2II (SF)
Brasília, em /1 de de ,2o4L.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminha Projeto de Decreto Legislativo à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário, L ( /&' 2-E
Encaminho a Vossa Excelência, para revisão dessa Casa, nos termos do

art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Decreto Legislativo n° 321, de 2023,
constante do autógrafo em anexo, que "Reconhece, para os fins do art. 65, § 1°, da Lei
Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), a
ocorrência do estado de calamidade pública no Estado do Rio Grande do Sul em
decorrência dos eventos climáticos de chuvas intensas".

Atenciosamente,

Ser
Primeiro-

Carvalho
Senado Federal

(J

Ij_I

-' -1-

r

gsl pds23-321

PRI EIRA-SQ?ETAI

Em___ / 01'922.

De ordem, à Secretaria-Gera'

da Mesa, ra as d "d rovidênciaS.

Jape